
gültig ab 1.1.2021

A
lle

 A
ng

ab
en

 o
hn

e 
G

ew
äh

r.

gültig ab 1.1.2021

Das neue Busnetz ab dem 1.1.2021

Liebe Schüler*innen, liebe Eltern, 

ab dem 1.1.2021 startet das neue Busnetz „Saargau“. Dies hat zur Folge, dass sich für Schüler*innen aus 
dem Gebiet zwischen Konz, Taben, Saarburg und Palzem der Weg mit dem Bus zur Schule ändert.

Was Sie wissen sollten

• Der Linienverkehr wird durch ein neues Streckennetz ausgeweitet. Ab Januar werden mehr 
Verbindungen angeboten als zuvor – die Busse fahren in nahezu alle Orte in Ihrer Region.

• Viele Linien fahren auf neuen Strecken und haben einen neuen Fahrplan.

• Es sind auch ganz neue Linien zwischen den Wohnorten und den Schulen unterwegs. 

• Durch das neue Busnetz werden zahlreiche zusätzliche Hin- und Rückfahrten zu anderen Uhrzeiten 
angeboten. Diese sind besonders für Oberstufenschüler*innen mit Freistunden oder abweichenden 
Unterrichtszeiten interessant und können über die VRT-Fahrplanauskunft abgerufen werden. 

So bereiten Sie sich auf den Fahrplanwechsel vor

Damit Ihnen die Umstellung möglichst leichtfällt, haben wir auf den Folgeseiten alle wichtigen Busverbindungen 
abgebildet, die für Ihre Schule relevant sind.

Mit der Fahrplanauskunft im Internet unter www.vrt-info.de/fahrplanauskunft oder in der App VRT 
Fahrplan lassen sich zudem seit Ende November alle neuen Verbindungen im Saargau mit wenigen Klicks 
herausfi nden. Sie müssen lediglich Start- und Zielort sowie Uhrzeit angeben und erhalten anschließend die 
für Ihre Strecke passende Verbindung. Da auch kurzfristige Anpassungen möglich sind, empfehlen wir Ihnen, 
Ihre Abfahrtszeiten unmittelbar vor Start des neuen Busnetzes noch einmal zu überprüfen. 

Bei Interesse können Sie sich vorab auch schon unsere Fahrplankarte online unter 
www.vrt-info.de/fahrplankarte-saargau ansehen. Dort fi nden Sie die Streckenverläufe der neuen Linien 
inklusive dazugehöriger Fahrpläne. Diese und weitere Informationen zum neuen Busnetz „Saargau“ gibt es 
unter www.vrt-info.de/buskonzept/saargau. 

Bitte beachten Sie die folgenden Besonderheiten
• Da die Busse auf komplett neuen Strecken, mit neuen Liniennummern, geänderten Fahrplänen 

und zum Teil auch an neuen Haltestellen unterwegs sind, kann es zu Beginn möglicherweise zu 
Startschwierigkeiten kommen. 

• Darüber hinaus kann es passieren, dass sich die Schüler*innen zunächst nicht wie beabsichtigt auf 
die vorhandenen Busse verteilen. Trotz größerer Fahrzeugkapazitäten als zuvor ist es möglich, dass 
Busse in den ersten Tagen zu voll sind, während andere komplett leer fahren.

• Durch die vielen Veränderungen kann es vorkommen, dass Schüler*innen häufi ger umsteigen müssen 
oder länger unterwegs sind als zuvor. 

• Auch für das eingesetzte Personal sind die umfangreichen Veränderungen eine große Herausforderung.



Sa
ar

Sa
ue
r

1

1

8

Ve
rb
un
dg
re
nz
e

241

241

248

24
8

247

292

292

293

294

294

24
4

244

244244

24
4

24
5

242

157

24
3

243

243

24
3

245

24
5

24
5

249

249

24
9

249

24
9

24
9

297

297
24
8

248

248

246

298

29
8

298

29
8

29
8

291

29
5

295

295

296

296

29
6

290

290

29
3

299

89

89
Karthaus

Wasserbillig

Wasserbilligerbrück

Igel

Mertert

Ehnen

Greiveldange

Konz

Saarburg
Wincheringen

Bilzingen

Helfant

Wehr

Palzem

Stadtbredimus

Kreuzweiler

Dilmar

Esingen

Merzkirchen Portz

Kelsen

Trassem

Kahren

HostebergKörrig

Krutweiler

Serrig

Irsch

Ockfen

Schoden

Biebelhausen

Ayl
Mannebach

Fisch

Köllig

Wormeldingen

Onsdorf

Kümmern

Nittel

Wellen

Wasserliesch

Konz Mitte

Konz

Grevenmacher

Temmels

Oberbillig

Söst

NiedersöstRehlingen

Wawern

Tawern

Fellerich

Hamm

Filzen

Wiltingen (Saar)

Kommlingen

Roscheid

Oberemmel

Krettnach

Franzenheim

Hamm

Taben-Rodt

Weiten

Orscholz

Freudenburg

Kollesleuken

Kastel-Staadt

Meurich

Kirf

Beuren

MünzingenNennig
Sinz

Remich

Tettingen-Butzdorf

Wochern

Keßlingen

Oberleuken

Borg

Faha

Besch

Sehndorf

Perl

Pellingen

Obermennig

Niedermennig

Kanzem

Könen

Niederleuken

Südlingen

Rommelfangen

Dittlingen

Karthaus

Canet

Berendsborn

Linien mit Halt
in Konz

290 292 29389 *

Linien mit Halt
in Saarburg
157 241 242 244

245 247 248 249

290 297296295

↗Trier

↙Luxemburg

Saarbrücken↘

Buslinie
Mo - So: mind. 
alle zwei Stunden
(241 nur Mo - Sa)

Buslinie
Mo - Fr: mehrere Fahrten
am Tag

Buslinien im Schülerverkehr 
fahren teilweise 
erweiterte Linienwege.

jeweilige Buslinie fährt in 
den Ort und wieder zurück

Anschlusshaltestelle
gültig ab 1. Januar 2021
* Änderungen ab Ostern geplant.

Legende

244

248

294

157 242 243

245 246 247

291249 293

295 296 297 298

299

©
 O

pe
nS

tre
et

M
ap

-M
itw

irk
en

de

292241 29089 *

Das Busnetz Saargau

Hinweis: Die Linien 206 und 207 fahren auch nach 
Start des Busnetzes unverändert wie bisher.



gültig ab 1.1.2021

Link zur Fahrplanauskunft 

Die Fahrpläne aller Linien ab dem 1. Januar 2021 finden Sie in der App VRT Fahrplan  
und in der VRT-Fahrplanauskunft unter www.vrt-info.de. Um Ihre Fahrt herauszufinden,  
müssen Sie nur noch auf den Link klicken sowie Start- und Zielort angeben.

A
lle

 A
ng

ab
en

 o
hn

e 
G

ew
äh

r.

290
Saarburg

Ayl, Im Hanfgarten (2) 6:30

Ayl, Lambertusweg 6:31

Biebelhausen, Biebelhausen Abzw. (2) 6:33

Saarburg, Trierer Straße (2) 6:37

Saarburg, Im Hagen 6:39

Saarburg, Bf-Güterstraße 6:41

Umstieg auf Zug RB 71
Trier

Saarburg, Bahnhof 6:52

Trier, Bahnhof Süd 7:17

Trier, Hauptbahnhof 7:20

Haltestellen

Linie aus:
RE 1

Mannheim

Trier, Hauptbahnhof 13:33 16:33 18:33

Konz, Bahnhof 13:39 16:39 18:39

Saarburg, Bahnhof 13:51 16:51 18:51

Umstieg auf Bus 241
 Ayl

290
Konz

Saarburg, Bf-Güterstraße 14:15 17:01 19:01

Saarburg, Im Hagen 14:17 17:03 19:03

Saarburg, Am Ehrenmal 14:19 I I

Saarburg, Trierer Straße (2) 14:20 17:05 19:05

Biebelhausen, Biebelhausen Abzw. (2) 14:22 17:09 19:09

Biebelhausen, Biebelhausener Straße (2) 14:25 17:11 19:11

Ayl, Im Hanfgarten 14:32 17:12 19:12

Haltestellen

Linie nach:

RückfahrtHinfahrt

Fahrplan 
Einzugsbereich Ayl

(2)	 Haltestellenname geändert

(2)	 Haltestellenname geändert

Zwischen 9. Januar und 1. März 2021 sind wegen verschiedener Arbeiten Gleis- bzw. Streckensperrungen auf der Saarstrecke 
erforderlich. Zugausfälle sowie Fahrzeitänderungen auf den Linien RE1/RB71 sind unvermeidlich. Es werden Ersatzbusse einge-
setzt. Die Abfahrtszeiten dieser Busse sind in der VRT-App zu finden und mit „SEV“ gekennzeichnet.



gültig ab 1.1.2021

Link zur Fahrplanauskunft 

Die Fahrpläne aller Linien ab dem 1. Januar 2021 finden Sie in der App VRT Fahrplan  
und in der VRT-Fahrplanauskunft unter www.vrt-info.de. Um Ihre Fahrt herauszufinden,  
müssen Sie nur noch auf den Link klicken sowie Start- und Zielort angeben.

A
lle

 A
ng

ab
en

 o
hn

e 
G

ew
äh

r.

290
Konz

Wawern, Kirche 6:29

Wawern, Weinbergstraße 6:30

Tawern, Saarburger Straße (2) 6:34

Tawern, Trierer Straße 6:36

Könen, Saarburger Straße 6:44

Könen, Ober der Mühle 6:45

Könen, Valentinstraße 6:47

Konz, Konzerbrück 6:48

Konz, Bahnhof Mitte 6:50

Konz, Marktplatz 6:52

Konz, Bahnhof 6:54

Umstieg auf Zug RB 71
Trier

Konz, Bahnhof 7:08

Trier, Bahnhof Süd 7:17

Trier, Hauptbahnhof 7:20

Haltestellen

Linie aus:

Haltestellen

Linie nach:
RB 71
Saarburg

Trier, Hauptbahnhof 13:17

Trier, Bahnhof Süd 13:19

Karthaus, Bahnhof 13:24

Konz, Bahnhof 13:27

Umstieg auf Bus 290  
Saarburg

Konz, Bahnhof 13:34

Konz, Marktplatz 13:36

Konz, Bahnhof Mitte (2) 13:38

Konz, Konzerbrück 13:41

Könen, Valentinstraße 13:42

Könen, Ober der Mühle (2) 13:44

Könen, Am Pferdemarkt |

Könen, Saarburger Straße 13:45

Tawern, Trierer Straße 13:55

Tawern, Abzw. Fellerich 13:56

Tawern, Im Wiesental 13:57

Tawern, Saarburger Straße (2) 13:59

Wawern, Wasserwerk Abzw. 14:02

Wawern, Weinbergstraße 14:03

Wawern, Gartenstraße (2) 14:04

Wawern, Auf der Schell 14:05

RückfahrtHinfahrt

Fahrplan 
Einzugsbereich Wawern, Tawern

Haltestellen

Linie nach:
RE 1

Mannheim

Trier, Hauptbahnhof 16:33 18:33

Konz, Bahnhof 16:39 18:39

Saarburg, Bahnhof 16:51 18:51

Umstieg auf Bus 290  
Konz

Saarburg, Bf-Güterstraße 17:01 19:01

Saarburg, Im Hagen 17:03 19:03

Saarburg, Trierer Straße (2) 17:05 19:05

Biebelhausen, Biebelhausen Abzw. (2) 17:09 19:09

Ayl, Lambertusweg 17:11 19:11

Ayl, Im Hanfgarten 17:12 19:12

Wawern, Auf der Schell 17:18 19:18

Wawern, Gartenstraße (2) 17:19 19:19

Wawern, Weinbergstraße 17:20 19:20

Tawern, Saarburger Straße (2) 17:24 19:24

(2)	 Haltestellenname geändert

(2)	 Haltestellenname geändert

(2)	 Haltestellenname geändert

Zwischen 9. Januar und 1. März 2021 sind wegen verschiedener Arbeiten Gleis- bzw. Streckensperrungen auf der Saarstrecke 
erforderlich. Zugausfälle sowie Fahrzeitänderungen auf den Linien RE1/RB71 sind unvermeidlich. Es werden Ersatzbusse einge-
setzt. Die Abfahrtszeiten dieser Busse sind in der VRT-App zu finden und mit „SEV“ gekennzeichnet.



gültig ab 1.1.2021

Link zur Fahrplanauskunft 

Die Fahrpläne aller Linien ab dem 1. Januar 2021 finden Sie in der App VRT Fahrplan  
und in der VRT-Fahrplanauskunft unter www.vrt-info.de. Um Ihre Fahrt herauszufinden,  
müssen Sie nur noch auf den Link klicken sowie Start- und Zielort angeben.

A
lle

 A
ng

ab
en

 o
hn

e 
G

ew
äh

r.

242
Saarburg

Ockfen, Klostermühle 6:27

Ockfen, Bocksteinstraße (2) 6:28

Ockfen, Auf dem Sprung (2) 6:29

Irsch, Schulstraße (2) 6:33

Irsch, Am Mühlenberg (2) 6:35

Irsch, Saarburgerstraße (2) 6:36

Beurig, Industriestraße (2) 6:38

Beurig, Kirche 6:41

Saarburg, Bf-Güterstraße 6:46

Umstieg auf Zug RB 71
Trier

Saarburg, Bahnhof 6:52

Trier, Bahnhof Süd 7:17

Trier, Hauptbahnhof 7:20

Haltestellen

Linie aus:

RückfahrtHinfahrt

Fahrplan 
Einzugsbereich Ockfen, Irsch

Haltestellen

Linie nach:
RE 1

Mannheim

Trier, Hauptbahnhof 16:33 18:33

Konz, Bahnhof 16:39 18:39

Saarburg, Bahnhof 16:51 18:51

Umstieg auf Bus 242  
Ockfen

Saarburg, Bf-Güterstraße 17:06 19:06

Beurig, Kirche 17:08 19:08

Beurig, Industriestraße (2) 17:12 19:12

Irsch, Saarburgerstraße (2) 17:14 19:14

Irsch, Am Mühlenberg (2) 17:15 19:15

Irsch, Schulstraße (2) 17:17 19:17

Ockfen, Auf dem Sprung (2) 17:20 19:20

Ockfen, Bocksteinstraße (2) 17:21 19:21

Ockfen, Klostermühle 17:22 19:22

(2)	 Haltestellenname geändert (2)	 Haltestellenname geändert

Zwischen 9. Januar und 1. März 2021 sind wegen verschiedener Arbeiten Gleis- bzw. Streckensperrungen auf der Saarstrecke 
erforderlich. Zugausfälle sowie Fahrzeitänderungen auf den Linien RE1/RB71 sind unvermeidlich. Es werden Ersatzbusse einge-
setzt. Die Abfahrtszeiten dieser Busse sind in der VRT-App zu finden und mit „SEV“ gekennzeichnet.



gültig ab 1.1.2021

Link zur Fahrplanauskunft 

Die Fahrpläne aller Linien ab dem 1. Januar 2021 finden Sie in der App VRT Fahrplan  
und in der VRT-Fahrplanauskunft unter www.vrt-info.de. Um Ihre Fahrt herauszufinden,  
müssen Sie nur noch auf den Link klicken sowie Start- und Zielort angeben.

A
lle

 A
ng

ab
en

 o
hn

e 
G

ew
äh

r.

Haltestellen

Linie aus:

Hinfahrt

241
Saarburg

Freudenburg, Schule/ Kiga (2) 5:43 6:33

Kollesleuken, Ort 5:47 6:37

Kirf, Perler Straße (2) 5:53 6:43

Meurich, Brunnen 5:56 6:46

Meurich, Kirche St. Ägidius (2) 5:57 6:47

Trassem, Schulstraße (2) 6:00 6:50

Trassem, Brückenstraße (2) 6:01 6:51

Saarburg, Kreiskrankenhaus St. Franziskus (2) 6:04 6:54

Saarburg, Heckingplatz 6:05 6:55

Saarburg, Bf-Güterstraße 6:09 6:59

Umstieg auf Zug RB 71
Trier

RB 71
Trier

Saarburg, Bahnhof 6:52 7:08

Trier, Bahnhof Süd 7:17 7:18

Trier, Hauptbahnhof 7:20 7:27

Fahrplan 
Einzugsbereich Kollesleuken, Freudenburg, Trassem

Rückfahrt

Haltestellen

Linie nach:
RB 71
Saarburg

RE 1
Mannheim

Trier, Hauptbahnhof 13:17 16:33 18:33

Trier, Bahnhof Süd 13:19 I I

Saarburg, Bahnhof 13:44 16:51 18:51

Umstieg auf Bus 241  
Freudenburg

Saarburg, Bf-Güterstraße 14:02 17:02 19:02

Saarburg, Heckingplatz 14:05 17:05 19:05

Saarburg, Kreiskrankenhaus St. Franziskus (2) 14:07 17:07 19:07

Trassem, Brückenstraße (2) 14:10 17:10 19:10

Trassem, Schulstraße (2) 14:11 17:11 19:11

Meurich, Kirche St. Ägidius (2) 14:14 17:14 19:14

Meurich, Brunnen 14:15 17:15 19:15

Kirf, Perler Straße (2) 14:17 17:17 19:17

Kollesleuken, Ort 14:23 17:23 19:23

Freudenburg, Schule/Kiga (2) 14:27 17:27 19:27

Haltestellen

Linie aus:
246

Taben

Freudenburg, Schule/Kiga (2) 6:14

Freudenburg, Feldstraße (2) 6:16

Freudenburg, Neustraße (2) 6:17

Kastel-Staadt, Abzw. Kastel-Staadt (2) 6:19

Kastel-Staadt, Kirchstraße (2) 6:22

Kastel-Staadt, Matthias-Rommelfanger-Str. (2) 6:23

Freudenburg, An den Kalköfen (2) 6:29

Freudenburg, Kastelhof 6:30

Rodt, Heidberg 6:32

Rodt, Waldstraße (2) 6:34

Taben, Bürgerhaus 6:35

Taben, Hauser Weg (2) 6:37

Taben, Lohmühle 6:38

Taben, Bahnhof 6:39

Umstieg zum Zugverkehr RB 71
Trier

Taben Bahnhof 6:43

Trier, Bahnhof Süd 7:17

Trier, Hauptbahnhof 7:20

(2)	 Haltestellenname geändert

(2)	 Haltestellenname geändert

(2)	 Haltestellenname geändert

Zwischen 9. Januar und 1. März 2021 sind wegen verschiedener Arbeiten Gleis- bzw. Streckensperrungen auf der Saarstrecke 
erforderlich. Zugausfälle sowie Fahrzeitänderungen auf den Linien RE1/RB71 sind unvermeidlich. Es werden Ersatzbusse einge-
setzt. Die Abfahrtszeiten dieser Busse sind in der VRT-App zu finden und mit „SEV“ gekennzeichnet.



gültig ab 1.1.2021

Link zur Fahrplanauskunft 

Die Fahrpläne aller Linien ab dem 1. Januar 2021 finden Sie in der App VRT Fahrplan  
und in der VRT-Fahrplanauskunft unter www.vrt-info.de. Um Ihre Fahrt herauszufinden,  
müssen Sie nur noch auf den Link klicken sowie Start- und Zielort angeben.

A
lle

 A
ng

ab
en

 o
hn

e 
G

ew
äh

r.

Rückfahrt

241
Saarburg

Biebelhausen, Biebelhausener Straße (2) 5:55

Ayl, Sportplatz 5:57

Ayl, An der Rundwies 5:59

Ayl, Im Hanfgarten (2) 6:02

Ayl, Lambertusweg 6:03

Biebelhausen, Biebelhausen Abzw. (2) 6:05

Saarburg, Trierer Straße (2) 6:09

Saarburg, Im Hagen 6:11

Saarburg, Bf-Güterstraße 6:13

Umstieg auf Zug RB 71
Trier

Saarburg, Bahnhof 6:52

Trier, Bahnhof Süd 7:17

Trier, Hauptbahnhof 7:20

Haltestellen

Linie aus:

Hinfahrt

Fahrplan 
Einzugsbereich Biebelhausen

Haltestellen

Linie nach:
RB 71
Saarburg

RE 1
Mannheim

Trier, Hauptbahnhof 13:17 13:33 15:33 16:33 17:33 18:33

Trier, Bahnhof Süd 13:19 I I I I I

Saarburg, Bahnhof 13:44 13:51 15:51 16:51 17:51 18:51

Umstieg auf Bus
241

Biebelhausen
290

Konz
241

Biebelhau-
sen

290
Konz

Saarburg, Bf-Güterstraße 14:15 14:15 16:15 17:01 18:15 19:01

Saarburg, Im Hagen 14:17 14:17 16:17 17:03 18:17 19:03

Saarburg, Am Ehrenmal (2) 14:19 14:19 16:19 I 18:19 I

Saarburg, Trierer Straße (2) 14:20 14:20 16:20 17:05 18:20 19:05

Biebelhausen, Biebelhausen Abzw. (2) 14:22 14:22 16:22 17:09 18:22 19:09

Biebelhausen, Biebelhausener Straße (2) 14:25 14:25 16:25 18:25

Freudenburg, Schule/Kiga (2) 14:27 17:27 19:27

(2)	 Haltestellenname geändert

(2)	 Haltestellenname geändert

Zwischen 9. Januar und 1. März 2021 sind wegen verschiedener Arbeiten Gleis- bzw. Streckensperrungen auf der Saarstrecke 
erforderlich. Zugausfälle sowie Fahrzeitänderungen auf den Linien RE1/RB71 sind unvermeidlich. Es werden Ersatzbusse einge-
setzt. Die Abfahrtszeiten dieser Busse sind in der VRT-App zu finden und mit „SEV“ gekennzeichnet.



gültig ab 1.1.2021

Link zur Fahrplanauskunft 

Die Fahrpläne aller Linien ab dem 1. Januar 2021 finden Sie in der App VRT Fahrplan  
und in der VRT-Fahrplanauskunft unter www.vrt-info.de. Um Ihre Fahrt herauszufinden,  
müssen Sie nur noch auf den Link klicken sowie Start- und Zielort angeben.

A
lle

 A
ng

ab
en

 o
hn

e 
G

ew
äh

r.

290
Konz

Könen, Saarburger Straße 6:44

Könen, Ober der Mühle (2) 6:45

Könen, Valentinstraße 6:47

Konz, Konzerbrück 6:48

Konz, Bahnhof Mitte (2) 6:50

Konz, Marktplatz 6:52

Konz, Bahnhof 6:54

Umstieg auf Zug RB 71
Trier

Konz, Bahnhof 7:08

Trier, Bahnhof Süd 7:17

Trier, Hauptbahnhof 7:20

Haltestellen

Linie aus:

Hinfahrt

Fahrplan 
Einzugsbereich Könen

Haltestellen

Buslinie nach:

Rückfahrt

RB 71
Saarburg

RE 1
Mannheim

Trier, Hauptbahnhof 13:17 16:33 18:33

Konz, Bahnhof 13:27 16:39 18:39

Umstieg auf Bus 290  
Saarburg

290
Konz

290
Konz

Konz, Bahnhof  13:34      17:14 19:14

Konz, Bahnhof Mitte (2) 13:38 17:18 19:18

Konz, Konzerbrück 13:41 17:20 19:20

Könen, Valentinstraße 13:42 17:21 19:21

Könen, Ober der Mühle (2) 13:44 17:23 19:23

Könen, Saarburger Straße 13:45 17:24 19:24

(2)	 Haltestellenname geändert

(2)	 Haltestellenname geändert

Zwischen 9. Januar und 1. März 2021 sind wegen verschiedener Arbeiten Gleis- bzw. Streckensperrungen auf der Saarstrecke 
erforderlich. Zugausfälle sowie Fahrzeitänderungen auf den Linien RE1/RB71 sind unvermeidlich. Es werden Ersatzbusse einge-
setzt. Die Abfahrtszeiten dieser Busse sind in der VRT-App zu finden und mit „SEV“ gekennzeichnet.



gültig ab 1.1.2021

Link zur Fahrplanauskunft 

Die Fahrpläne aller Linien ab dem 1. Januar 2021 finden Sie in der App VRT Fahrplan  
und in der VRT-Fahrplanauskunft unter www.vrt-info.de. Um Ihre Fahrt herauszufinden,  
müssen Sie nur noch auf den Link klicken sowie Start- und Zielort angeben.

A
lle

 A
ng

ab
en

 o
hn

e 
G

ew
äh

r.

292
Konz

Niedermennig, Kapellenstraße 6:07

Obermennig, Am Hügel (2) 6:09

Krettnach, St.-Ursula-Straße (2) 6:11

Krettnach, Flurstraße (2) 6:12

Oberemmel, Konzer Straße (2) 6:15

Oberemmel, Maximinerplatz 6:17

Oberemmel, Im Steinborn (2) 6:18

Kommlingen, Donatusplatz (2) 6:21

Konz, Im Canet (2) 6:25

Konz, Haus der Jugend 6:27

Konz, Bahnhof 6:29

Umstieg auf Zug RB 71
Trier

Konz, Bahnhof 6:35

Trier, Bahnhof Süd 6:44

Trier, Hauptbahnhof 6:47

Haltestellen

Linie aus:

Hinfahrt

Haltestellen

Buslinie nach:

Rückfahrt

RB 71
Saarburg

RE 1
Mannheim

Trier, Hauptbahnhof 13:17 16:33 18:33

Trier, Bahnhof Süd 13:19 I I

Konz, Bahnhof 13:27 16:39 18:39

Umstieg auf Bus 292  
Konz (1)

292
Konz

Konz, Bahnhof 13:44 16:44 18:44

Konz, Haus der Jugend 13:46 16:46 18:46

Konz, Im Canet (2) 13:48 16:48 18:48

Kommlingen, Donatusplatz (2) 14:06 16:52 18:52

Oberemmel, Im Steinborn (2) 14:03 16:55 18:55

Oberemmel, Maximinerplatz 14:02 16:56 18:56

Oberemmel, Konzer Straße (2) 14:00 16:58 18:58

Krettnach, Flurstraße (2) 13:57 17:01 19:01

Krettnach, St.-Ursula-Straße (2) 13:56 17:02 19:02

Obermennig, Am Hügel (2) 13:54 17:04 19:04

Niedermennig, Kapellenstraße 13:52 17:06 19:06

Fahrplan 
Einzugsbereich Oberemmel, Niedermennig, Krettnach, Kommlingen

(1)	 fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an(2)	 Haltestellenname geändert

(2)	 Haltestellenname geändert

Zwischen 9. Januar und 1. März 2021 sind wegen verschiedener Arbeiten Gleis- bzw. Streckensperrungen auf der Saarstrecke 
erforderlich. Zugausfälle sowie Fahrzeitänderungen auf den Linien RE1/RB71 sind unvermeidlich. Es werden Ersatzbusse einge-
setzt. Die Abfahrtszeiten dieser Busse sind in der VRT-App zu finden und mit „SEV“ gekennzeichnet.



gültig ab 1.1.2021

Link zur Fahrplanauskunft 

Die Fahrpläne aller Linien ab dem 1. Januar 2021 finden Sie in der App VRT Fahrplan  
und in der VRT-Fahrplanauskunft unter www.vrt-info.de. Um Ihre Fahrt herauszufinden,  
müssen Sie nur noch auf den Link klicken sowie Start- und Zielort angeben.

A
lle

 A
ng

ab
en

 o
hn

e 
G

ew
äh

r.

243
Wincherin-

gen

Kreuzweiler, Thorner Straße (2) 6:10

Kreuzweiler, Im Tannenbüsch (2) 6:11

Dilmar, Moselstraße 6:12

Dilmar, Ortsmitte 6:13

Esingen, Johannesstraße (2) 6:17

Helfant, Bergstraße (2) 6:24

Helfant, Hauser Hof (2) 6:25

Wincheringen, Grundschule (2) 6:30

Wincheringen, Am Markt (2) 6:32

Wincheringen, Am Mühlenberg (2) 6:34

Wincheringen, Zollhäuser 6:35

Wincheringen, Bahnhof 6:37

Umstieg auf Zug RB 71
Trier

Wincheringen, Bahnhof 7:08

Trier, Bahnhof Süd 7:36

Trier, Hauptbahnhof 7:39

Haltestellen

Linie aus:

Hinfahrt

Haltestellen

Linie nach:

Rückfahrt

RB 82
Perl

Trier, Hauptbahnhof 13:25 16:05

Trier, Bahnhof Süd 13:27 16:07

Wincheringen, Bahnhof 13:57 16:35

Umstieg auf Bus 243  
Kreuzweiler

Wincheringen, Bahnhof 13:58 16:38

Wincheringen, Zollhäuser 14:00 16:40

Wincheringen, Am Mühlenberg (2) 14:01 16:41

Wincheringen, Am Markt (2) 14:03 16:43

Wincheringen, Grundschule (2) 14:05 16:45

Wincheringen, Grundschule (2) 14:05 16:45

Helfant, Hauser Hof (2) 14:10 16:50

Helfant, Bergstraße (2) 14:11 16:51

Esingen, Johannesstraße (2) 14:18 16:58

Dilmar, Ortsmitte 14:22 17:02

Dilmar, Moselstraße 14:23 17:03

Kreuzweiler, Im Tannenbüsch (2) 14:24 17:04

Kreuzweiler, Thorner Straße (2) 14:25 17:05

Fahrplan 
Einzugsbereich Kreuzweiler, Dilmar, Esingen, Helfant

Haltestellen

Linie nach:
RB 82

Perl

Trier, Hauptbahnhof 16:05

Trier, Bahnhof Süd 16:07

Palzem, Bahnhof 16:43

Umstieg auf Bus
245

Kreuzwei-
ler

Palzem Kirche 16:53

Palzem Kita 16:54

Wehr Ober der Kirch 17:01

Helfant hauser Hof 17:06

Helfant Bergstraße 17:07

Esingen Johannesstraße 17:14

Dilmar, Ortsmitte 17:18

Dilmar, Moselstraße 17:19

Kreuzweiler Im Tannenbüsch 17:20

(2)	 Haltestellenname geändert

(2)	 Haltestellenname geändert

Zwischen 9. Januar und 1. März 2021 sind wegen verschiedener Arbeiten Gleis- bzw. Streckensperrungen auf der Saarstrecke 
erforderlich. Zugausfälle sowie Fahrzeitänderungen auf den Linien RE1/RB71 sind unvermeidlich. Es werden Ersatzbusse einge-
setzt. Die Abfahrtszeiten dieser Busse sind in der VRT-App zu finden und mit „SEV“ gekennzeichnet.



gültig ab 1.1.2021

Link zur Fahrplanauskunft 

Die Fahrpläne aller Linien ab dem 1. Januar 2021 finden Sie in der App VRT Fahrplan  
und in der VRT-Fahrplanauskunft unter www.vrt-info.de. Um Ihre Fahrt herauszufinden,  
müssen Sie nur noch auf den Link klicken sowie Start- und Zielort angeben.

A
lle

 A
ng

ab
en

 o
hn

e 
G

ew
äh

r.

89
Roscheid

Roscheid, Roscheid 6:49

Roscheid, Seif-Wald-Ring 6:51

Roscheid, Neuer Friedhof 6:52

Roscheid, Am Hofgarten 6:53

Roscheid, Am Gillenbüsch 6:55

Roscheid, Echternachweg 6:56

Roscheid, Bussardstraße 6:58

Konz, Domänenstraße 7:00

Konz, An der Lichtsmühle 7:02

Konz, Bahnhof 7:03

Umstieg auf Zug RB 71
Trier

Konz, Bahnhof 7:08

Karthaus, Bahnhof 7:10

Trier, Bahnhof Süd 7:17

Trier, Hauptbahnhof 7:20

Haltestellen

Linie aus:

Hinfahrt

Haltestellen

Linie nach:

Rückfahrt

RE 1
Saar- 

brücken

RB 82
Perl

RB 71
Homburg

Trier, Hauptbahnhof 13:33 16:01 17:01 18:01

Trier, Bahnhof Süd I 13:27 16:03 17:03 18:03

Karthaus, Bahnhof I 13:31 16:07 17:07 18:07

Konz, Bahnhof 13:39 13:34 16:10 17:10 18:10

Umstieg auf Bus 89
Roscheid

Konz, Bahnhof Mitte I 13:41 I I I

Konz, Marktplatz I 13:43 I I I

Konz, Bahnhof 13:44 13:44 16:14 17:14 18:14

Konz, An der Lichtsmühle 13:46 13:46 16:16 17:16 18:16

Konz, Domänenstraße 13:48 13:48 16:18 17:18 18:18

Roscheid, Bussardstraße 13:50 13:50 16:20 17:20 18:20

Roscheid, Echternachweg 13:52 13:52 16:22 17:22 18:22

Roscheid, Am Gillenbüsch 13:54 13:54 16:24 17:24 18:24

Roscheid, Am Hofgarten 13:55 13:55 16:25 17:25 18:25

Roscheid, Neuer Friedhof 13:56 13:56 16:26 17:26 18:26

Roscheid, Seif-Wald-Ring 13:57 13:57 16:27 17:27 18:27

Roscheid, Roscheid 13:59 13:59 16:29 17:29 18:29

Fahrplan 
Einzugsbereich Konz-Roscheid

Zwischen 9. Januar und 1. März 2021 sind wegen verschiedener Arbeiten Gleis- bzw. Streckensperrungen auf der Saarstrecke 
erforderlich. Zugausfälle sowie Fahrzeitänderungen auf den Linien RE1/RB71 sind unvermeidlich. Es werden Ersatzbusse einge-
setzt. Die Abfahrtszeiten dieser Busse sind in der VRT-App zu finden und mit „SEV“ gekennzeichnet.




